servicio objeto del presente contrato específico, podrá ejercer un presupuesto mínimo por la cantidad 
de $1’953,259.31 (UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE PESOS 31/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) que corresponde a la cantidad 

de $312,521.49 (TRESCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS VEINTIÚN PESOS 49/100 M.N.), lo que hace un 
presupuesto mínimo total de $2’265,780.80 (DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS OCHENTA PESOS 80/100 M.N.) y un presupuesto máximo por la cantidad de $4’883,148.28 
(CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 28/100 
M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) que corresponde a la cantidad de $781,303.72 
(SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 72/100 M.N.), lo que hace un presupuesto 
máximo total de $5’664,452.00 (CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.). 

Los precios unitarios del presente contrato, expresados en moneda nacional serán los ofertados por

[...]

días naturales posteriores a la firma del presente contrato. 

El importe correspondiente a la garantía de cumplimiento del contrato específico será del 10% (diez por 
ciento) del presupuesto máximo del presente contrato sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, el cual 
equivale a la cantidad de $488’314.82 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CATORCE 

PESOS 82/100 M.N.). Deberá entregarse en la Dirección de Adquisiciones y Contrataciones, de la 
Dirección General de Bienes Inmuebles y Recursos Materiales, ubicada en Avenida Juárez No. 20, Piso 
10, Colonia Centro de la Ciudad de México Área 2, Demarcación Territorial Cuauhtémoc, C.P.